生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

12,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

8,000

报告期末已审批的 12,000 报告期末实际担保 13,000

双枪科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

92

担保额度合计

（A3+B3+C3）

余额合计

（A4+B4+C4）

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
14.80%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F）
0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 18,500 15,800 0 0

合计 18,500 15,800 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

双枪科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

93

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

双枪科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

94

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

54,000,000 75.00%   -19,557,077 -19,557,077 34,442,923 47.84%

1、国

家持股
 0.00%   0.00%

2、国

有法人持

股

 0.00%   0.00%

3、其

他内资持

股

54,000,000 75.00%   -19,557,077 -19,557,077 34,442,923 47.84%

其

中：境内

法人持股

36,700,804 50.97%   -13,081,150 -13,081,150 23,619,654 32.81%

境内

自然人持

股

17,299,196 24.03%   -6,475,927 -6,475,927 10,823,269 15.03%

4、外

资持股
 0.00%   0.00%

其

中：境外

法人持股

 0.00%   0.00%

境外

自然人持

股

 0.00%   0.00%

二、无限

售条件股

份

18,000,000 25.00%   19,557,077 19,557,077 37,557,077 52.16%

1、人

民币普通

股

18,000,000 25.00%   19,557,077 19,557,077 37,557,077 52.16%

2、境

内上市的

外资股

 0.00%   0.00%

3、境

外上市的

外资股

 0.00%   0.00%

双枪科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

95

4、其

他
 0.00%   0.00%

三、股份

总数
72,000,000

100.00

%
   0 72,000,000

100.00

%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江天珺投资

有限公司
23,619,654   23,619,654

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2024年 8月 5

日

浙江华睿泰信

创业投资有限

公司

7,502,868  7,502,868

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2022年 8月 5

日

郑承烈 4,524,482   4,524,482

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2024年 8月 5

日

叶丽榕 3,401,298   3,401,298

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2024年 8月 5

日

俞洪泉 1,620,000  1,620,000

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2022年 8月 5

日

杭州科发创业

投资合伙企业

（有限合伙）

1,579,500  1,579,500

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2022年 8月 5

日

舟山金永信润

禾创业投资合

伙企业（有限

合伙）

1,405,782  1,405,782

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2022年 8月 5

日

方国升 1,080,000  1,080,000

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2022年 8月 5

日

宁波科发海鼎

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

1,053,000  1,053,000

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2022年 8月 5

日

上海凯珩投资 1,000,000  1,000,000  首次公开发行 2022年 8月 5

双枪科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

96

管理有限公司

－宁波梅山保

税港区凯珩凯

信投资合伙企

业（有限合

伙）

股份，所持股

份限售

日

李朝珍 921,402  230,351 691,051 高管锁定股 -

周兆成 921,402  230,351 691,051 高管锁定股 -

钱学忠 876,960  876,960

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2022年 8月 5

日

唐灿博 830,866  830,866

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2022年 8月 5

日

浙江科发资本

管理有限公司
540,000  540,000

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2022年 8月 5

日

郑立夫 526,500   526,500

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2024年 8月 5

日

郑晓兰 526,500   526,500

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2024年 8月 5

日

陈滨 438,480  438,480

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2022年 8月 5

日

李和军 346,106  346,106

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2022年 8月 5

日

柯茂奎 263,250 197,438 197,438 263,250 高管锁定股 -

张美云 263,250  65,813 197,437 高管锁定股 -

周庆 250,074  250,074

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2022年 8月 5

日

柳新华 220,104  220,104

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2022年 8月 5

日

吴志伟 150,000  150,000

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2022年 8月 5

日

顾振宇 138,522  138,522

首次公开发行

股份，所持股

份限售

2022年 8月 5

日

张水华  1,700  1,700 高管锁定股 -

合计 54,000,000 199,138 19,756,215 34,442,923 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

双枪科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

97

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

9,708

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

9,083

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

浙江天珺

投资有限

公司

境内非国

有法人
32.81% 23,619,654 0 23,619,654 0 质押 6,000,000

浙江华睿

泰信创业

投资有限

公司

境内非国

有法人
10.42% 7,502,868 0  7,502,868  0